АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 декабря 2017 г
	с.Пировское
	№398-п

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, утвержденное постановлением администрации Пировского района от 26.09.2014 №429-п

В связи с индексацией заработной платы работников бюджетной сферы с 1 января 2018 года, на основании Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, утвержденное постановлением администрации Пировского района от 26.09.2014 №429-п следующие изменения.
1) приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря», но не ранее 01 января 2018года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

Исполняющий обязанности

Главы Пировского района                                                                     А.Г.Гольм

                            Приложение к постановлению

                                      администрации Пировского района

                                       от 19 декабря 2017 года  №398-п
                                                       Приложение №1 к Примерному положению

                                                       об оплате труда работников муниципальных

                                                       бюджетных и казенных образовательных

                                                        учреждений

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

	              Квалификационные уровни
	 Минимальный размер
оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	     Профессиональная квалификационная группа должностей работников
            учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	       2822,0

	     Профессиональная квалификационная группа должностей работников
            учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	       2 971,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	       3 297,0

	   Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
                               работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	       4 874,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       5547,0

	2 квалификационный уровень

	при наличии среднего
профессионального
образования
	       5102,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       5 810,0

	3 квалификационный уровень

	при наличии среднего
профессионального
образования
	       5 588,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       6 364,0

	4 квалификационный уровень

	при наличии среднего
профессионального
образования
	       56115,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	       6967,0

<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3355,0 руб., для должности "дежурный по режиму" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4553,0 руб.
2. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

	              Квалификационные уровни
	 Минимальный размер
оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
                        служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	       2 971,0

	2 квалификационный уровень
	       3 134,0

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
                        служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	       3 297,0

	2 квалификационный уровень
	       3 3623,0

	3 квалификационный уровень
	       3 981,0

	4 квалификационный уровень
	       5024,0

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
                        служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	       3623,0

	2 квалификационный уровень
	       3 981,0

	3 квалификационный уровень
	       4 370,0

	4 квалификационный уровень
	       5 253,0

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	              Квалификационные уровни
	 Минимальный размер
оклада (должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
                         рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	       2 552,0

	2 квалификационный уровень
	       2678,0

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
                         рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	       2971,0

	2 квалификационный уровень
	       3 623,0

	3 квалификационный уровень
	       3 981,0

	4 квалификационный уровень
	       4 796,0

4. Должности руководителей структурных подразделений

	              Квалификационные уровни
	 Минимальный размер оклада
(должностного
  оклада), ставки
 заработной платы,
        руб.

	    Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
                        структурных подразделений<*>

	1 квалификационный уровень
	       7248,0

	2 квалификационный уровень
	       7791,0

	3 квалификационный уровень
	       8 406,0

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
                        служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	       3 623,0

	3 квалификационный уровень
	       3981,0

	4 квалификационный уровень
	       5024,0

	5 квалификационный уровень
	       5 675,0

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
                        служащих третьего уровня"

	5 квалификационный уровень
	       6133,0

	   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
                       служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	       6592,0

	2 квалификационный уровень
	       7 637,0

	3 квалификационный уровень
	       8223,0

<*> Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»